
Hamburg Påske 2016
Her i påsken 2016 tog vi et smut til Hamburg, primært for at se  - en stor modeltogbane (og meget, meget mere) som vi længe har Miniatur Wunderland
ønsket at se; og vores kære naboer Mette og Claus så den faktisk sidste år og havde kun godt at sige om stedet.

Heldigvis havde vi booket plads hjemmefra - selvom vi var 2 uger forud for ankomst, var alle tiden mellem 10-18 allerede booket, så vi fik et "indgangs-
slot" mellem 18-19 onsdag den 23.

Tirsdag morgen kørte vi 10:40 mod Hamburg og det bookede  og ankom efter en rolig tur og et provianteringstop ved Hanse Clipper Haus Scandinavian 
 (Burger King, Fransk Hotdog og slik+drikkevarer) kl. ca 16 til stedet, der er rigtigt godt placeret i Hamburg, ca. 300 meter fra havnen, ca. 1 km fra Park

Rådhuset og centrum, samt ca. 700 meter fra  - meget bedre kan det ikke blive. Vi havde booket 2 fine "apartments", men da Toke Miniatur Wunderland
var noget syg blev ungerne i lejligheden mens Anette og jeg gik en tur.

      

Turen ledte os primært op til et stort Tivoli der var placeret inde midt i Hamburg centrum, og som fylder en større plads. Der var en masse muligheder for 
at få noget spændende at spise - alt fra gode tyske pølser til glaserede æbler.

http://www.miniatur-wunderland.com/
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Efter denne lige fine gåtur tog vi tilbage til ungerne, og deres lyst til at tage ud og spise var ca. lig nul, så de blev fodret af med toast og de småting vi 
havde taget med til stedet, dog primært tænkt som morgenmad....

Anette og jeg ville dog ikke snydes og fandt ned på en brasiliansk restaurant  der lå lige ved siden af , et rigtigt Panthera Rodizio Hanse Clipper Haus
hyggeligt sted med et stort fiskebasin midt i restauranten. Maden var supergod, omend tjenerne fumlede lidt rundt med den salat vi skulle have haft til 
forret, vi nød en fantastisk Ribeye steak med bagt kartoffel, synd for stakkel Toke der ville have nydt det 
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Næste morgen var Toke om muligt endnu mere syg, så efter at jeg havde hentet lidt brød og vi havde nydt en god morgenmad på det ene værelse tog 
Anette, Christopher og jeg i byen for at shoppe. Som tidligere skrevet var der ca. 1 km til Rådhuset og ikke lang derfra ligger " " et stort Europa Passage
shopping center med ca. 120 butikker (praler de af). Vi havde været der engang før med Connie og Carsten, og som vi huskede var der rigtigt mange 
tøjbutikker, ikke så meget sport, elektronik eller legetøj - men lige ved siden af ligger , en anden shopping kæde i Tyskland som vi kender rigtigt Karstadt
godt fra mange ture til Flensburg.  er sådan ret Magasin/Salling-agtigt, med store åbne flader og et mere varieret udbud.Karstadt

Efter Karstadt fik vi lige en Donut og en choko-muffin på  i Europa Passage hvorefter turen gik ned langt en fin gade med fancy butikker og Dunkin' Donuts
ned på gågaden i centrum, hvor vi bl.a lige var inde i  - hvor tingene faktisk var ret billige, dog blev der ikke købt noget.Lego Store

    

  

Efter disse ca. 3-4 timers osen rundt i centrum gik vi tilbage til  for at se til Toke, der stadig lå syg og så NetFlix 'en mass...Hanse Clipper Haus

Efter 1 times hvil fik vi lokket begge unger (ikke frivilligt !! ) med på havnerundtfart, hvor man tager en tur på ca. 1 time rundt i hele havnen og i den store 
containerhavn - det var rigtigt fantastisk (vi har dog været på den før) - det er simpelthen så imponerende at se de store ontainerskibe tæt på - vi så bl.a. G

 og det sindsygt store  - det kunne tage 19.000 containere   eorge Foster Tihama
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Efter havneturen fandt vi et pizzeria tæt på   (når Christopher er med er spise mulighederne temmeligt indsnævrede ..) og fik hhv. Pizza Hanse Clipper Haus
og Spagetti Carbonada, det var nu ikke helt ringe, selvom jeg havde sat næsen op efter den store brasilianske kød-omgang på  - det er Panthera Rodizio
en brasiliansk specialitet hvor de går rundt ved bordene med grillet kød og frugter.

Efter maden gik vi mod , der kun lå ca. 1 km fra restuaraten, det passede fint med vores pre-bookede slot fra 18-19. Det var et Miniatur Wunderland
fantastisk sted, se alle Miniatur Wunderland billeder her

Dagen efter gik turen hjemad, dog løb vi lige i et betalingproblem omkring parkering der kostede os lidt over 1 times (kold) spildtid - da vi skulle betale de 
39,5 EUR for parkering tog automaten ikke VISA, hvorfor jeg måtte først på hotellet (der ikke kunne hæve penge), derefter i en bank for at hæve 50 EUR 
(da jeg tænke at beløbet nok var steget over 40 EUR inden jeg kom tilbage). Og ganske korrekt, da jeg kom tilbage var beløbet 40,5 EUR - og automaten 
tog så ikke 50 EUR sedler - så tilbage til hotellet og få vekslet.

Og tilbage til parkeringskælderen - automaten åd de første 2 stk 20 EUR sedler, hvorefter jeg bare skulle indkaste sølle 0,5 EUR - men den (skide) 
automat ville bare ikke æde den sidste 10 EUR seddel og jeg havde ingen småpenge   Tilsidst måtte jeg trykke "cancel" og fik jeg så mine 40 EUR 
tilbage? Nops - bare en seddel med info om at " "... SUK !!! Det tog så ca. 45 minutter at få løst med en mildest talt penge kan ikke udbetales - kontakt info
elendig kunde-service fra parkeringshuset side; samt vi fik lov til at betale 1 EUR ekstra for ventetiden. Så i stedet for at kunne rulle fra parkeringshuset kl. 
ca 10:50 blev den 12:10 .... og vi var en smule sure på det p-hus!!!

Hjemturen var som altid længere end turen derned - der er nu også meget vejarbejde mellem Flensburg og Hamburg på A7, men vi nåede grænsen, 
handlede som sædvanligt for alt for meget i Fleegaard hvor der var 1 million-milliard danskere og derefter til påskefrokost hos far i Viborg (det var så påske-
pizza).

Men alt i alt en udemærket tur på i alt 935 km og vel ca. 20 km's gåtur alt i alt. Bare ærgeligt at Toke var syg, det påvirkede især vores tid i Miniatur 
Wunderland, hvor vi nok ikke var sålænge som vi ville have været hvis han ikke havde været rigtigt syg - set i bakspejlet skulle han vist være blevet på 
hotellet.

Hamburg er en spændende by med en masse seværdigheder og mulighed for at se ting, men som sidste gang vi besøgte det syntes jeg desværre at der 
generelt er ret beskidt rundt omkring i gader og stræder i forhold til Danmark - rigtigt meget endda. 
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